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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy : postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawe ciezkiego samochodu ratowniczo - gasniczego nr WL.2370.1.2021

Na podstawie art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamoOwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z pdzn. zm.) Komenda Wojewddzka
Panstwowej Strazy Pozarnej w Kielcach publikuje odpowiedzi na pytania ztozone w przetargu

oraz modyfikacje Specyfikacji Warunkéw Zamowienia.

mgr inz- Grgegorz Rajca

Zatacznik: Odpowiedzi na zapytania
Publikacja: https://platformazakupowa.pl/pn/swietokrzyska_straz
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Zatacznik do pisma WL.2370.1.2.2021

Odpowiedzi na zapytania i modyfikacja SWZ w przetargu nieograniczonym na dostawe
ciezkiego samochodu ratowniczo — gasniczego
sprawa nr WL.2370.1.2021

Pytanie 1. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby sprawozdanie z badan dla samochodu
zostato przedstawione do wgladu w siedzibie Wykonawcy? Pragniemy zwréci¢ uwage na fakt,
ze szczegblowe sprawozdanie z badan zawiera szereg informacji, ktére stanowig tajemnice
przedsiebiorstwa.

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wyraZza zgode, aby sprawozdanie z badar dla samochodu zostato przedstawione
do wgladu w siedzibie Wykonawcy w dniu odbioru. Jednoczesnie Zamawiajacy rezygnuje z wymogu,
aby Wykonawca dostarczyt sprawozdanie z badann samochodu w wersji elektroniczne;j.

Pytanie 2. Czy, z uwagi na konieczno$¢ zachowania srednicy zawracania, Zamawiajacy wyrazi
zgode na dostarczenie samochodu o rozstawie 0si 4350 mm?

Odpowiedi
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dostarczenie samochodu o rozstawie osi 4350 mm i pozostaje przy

dotychczasowym warunku, aby rozstaw osi wynosit 4500 mm.

Pytanie 3. Czy Zamawiajacy dopusci pojazd z zgdang predkoscia maksymalna, jednak z wpisem
na $wiadectwie dopuszczenia wynoszgcym 87,2 km/h?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopusci pojazd z zagdang predkoscig maksymalna, jednak z wpisem na Swiadectwie

dopuszczenia wynoszgcym 87,2 km/h.

Pytanie 4. Czy Zamawiajacy dopusci wyciggarke niespetniajgca normy PN-EN 14492-1, jednak
o maksymalnej sile uciggu ponad 9000 kg?

Odpowiedz
Zamawiajacy rezygnuje z wymogu, aby wyciggarka spetniata norme PN-EN 14492-1. Jednoczesnie
Zamawiajacy pozostaje przy wymogu, aby maksymalna sita uciggu wyciggarki wynosita min. 80 kN.

Pytanie 5. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu ze skrytkami sprzetowymi
w uktadzie 343+17

Odpowiedi
Zamawiajacy nie wyraZa zgody na zaproponowane rozwigzanie i pozostaje przy dotychczasowym
zapisie SWZ, aby samochéd miat zabudowe z uktadem skrytek 4+4+1.



Pytanie 6. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z podioga skrytek wykonang
z blachy aluminiowej z niewielkim progiem, bez spadku i ze skutecznym systemem odwodnienia?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie samochodu z podtogg skrytek wykonang z blachy
aluminiowej z niewielkim progiem, bez spadku i ze skutecznym systemem odwodnienia.

Pytanie 7. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z pétkami sprzetowymi
wykonanymi w catosci z aluminium?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie samochodu z pétkami sprzetowymi wykonanymi

w catosci z aluminium.

Pytanie 8. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z niezawodnym i prostym
w obstudze recznie sterowanym dozownikiem Srodka pianotwdrczego?

Odpowiedz
Nie, Zamawiajgcy podtrzymuje warunek, aby dozownik $rodka pianotworczego byt sterowany

automatycznie.

Pytanie 9. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z dwoma najasnicami masztu
oswietleniowego o mocy 180 W kazda?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie samochodu z dwoma najasnicami masztu

oswietleniowego o mocy 180 W kazda.

Pytanie 10. Czy Zamawiajacy wymaga, aby kamera miata mozliwos¢ zmiany trybow obrazowania?
Np. ogniowy NFPA, tryb czarno-biaty, tryb hot-spot [wykrywanie najgoretszych miejsc], tryb

poszukiwawczy etc.?

Odpowied:z
Zamawiajgcy nie wymaga, aby kamera miafa mozliwos$¢ zmiany trybow obrazowania. Zamawiajgcy
wymaga, aby kamera miata funkcje wskazujacg miejsca o wysokiej temperaturze w jaskrawych

odcieniach kolorow.

Pytanie 11. Czy zamawiajgcy dopusci kamere o ponizszej specyfikacji:

- pomiar temperatury w formacie liczbowym i przedstawiony graficznie w formie stupka
temperaturowego.

- czas rozruchu < 17 sekund

Z uwagi na to ie kamere ratownik wigcza podczas dojazdu, lub zaraz po dojeidzie na miejsce
zagrozenia, roznica 12 sekund nie ma realnego wptywu na efektywnos¢ uzytkowania termowizji
w akcjach ratowniczo-gasniczych i jest zapisem ograniczajgcym konkurencje



- Waga z akumulatorem: 1.1 kg

Roznica 100g wynika z zastosowania w proponowanej przez nas kamerze ekranu o przekatnej 4”,
dzieki czemu ekran przedstawia dokfadniejszg informacje w zakresie rozktadu temperaturowego.

Wg. naszej najlepszej wiedzy detale obrazu termalnego powinny mie¢ priorytet nad tak nieznaczng
réznica w wadze urzadzenia

- Rozdzielczos¢ uktadu detekcyjnego minimum 320 x 240

- Czutos¢ 30mK

- Wyswietlacz kolorowy 4””

- Wodo i pytoszczelnosé — IP67

- Temperatura pracy min: —20st. C

- Temperatura pracy max: 5 min w temp. 2600C

Wyzsza maksymalna temperatura $rodowiska pracy jest wg. naszej najlepszej wiedzy wiodacym
parametrem, poniewaz strazacka kamera termowizyjna jest czeéciej narazona na dziatania bardzo
wysokich [Srodowisko pozarowe] niz bardzo niskich temperatur

- Certyfikowana odpornos¢ na wstrzasy wg. IEC 60068299

- Certyfikowana odpornos¢ na upadek z 2m na beton wg. IEC 60068231

- Czas pracy na jednej baterii 4h

- W zestawie: dedykowana walizka typu hard-case z dedykowanymi przegrodami do przewozenia
i ochrony kamery, tadowarka, zapasowy akumulator [w sumie 2 szt.], tasma samozwijajaca, kabel
USB do transferu danych, darmowy dostep do oprogramowania cyfrowego w celu analizy danych.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza, aby parametry kamery byty takie jak powyzej zaproponowano. W zwigzku
z powyzszym Zamawiajacy wyraza zgode aby czas rozruchu kamery wynosit ponizej 17s, waga kamery
z akumulatorem wynosita do 1,1 kg, a temperatura pracy — minimum -20 st. C.

Pytanie 12 do punktu 1.2. zat. nr 1 do SWZ. Czy w przypadku kiedy zaden producent ani dystrybutor
na rynku polskim nie posiada Swiadectwa dopuszczenia na wyposazenie ktére musi dostarczyc¢
wykonawca to czy Zamawiajacy zrezygnuje z tego wyposazenia? Czy wykonawca moze dostarczy¢
samochdd bez tego wyposazenia?

Odpowiedz

Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zmiany umowy w przypadku, gdy zaden producent ani
dystrybutor na rynku polskim nie posiada Swiadectwa dopuszczenia na wyposazenie ktore musi
dostarczy¢ wykonawca. Zamawiajgcy wyrazi wtedy zgode na dostarczenie wyposazenia o nie
mniejszych parametrach lub rezygnacje z wyposazenia z jednoczesnym obnizeniem wynagrodzenia
za dostawe pojazdu.

Pytanie 13 do punktu 1.5. zat. nr 1 do SWZ. Na dzier obecny obowiazujacym dokumentem
wskazujacym na parametry klasyfikujgce pojazd do danej klasy jest norma PN-EN 1846-1.
Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu (lub réwnowazny) w celu unikniecia sporéw interpretacyjnych
podczas odbioru?



Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraia zgody na rezygnacje z zapisu dotyczgcego zastosowania normy rownowaznej
dotyczacej klasy pojazdu.

Pytanie 14 do punktu 2.2. zat. nr 1 do SWZ. Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu ze lampa
wysytajgca sygnat btyskowy z tytu pojazdu ma nie przekracza¢ 70 mm wysokaosci albowiem tego typu
zapis nie ma zadnego uzasadnienia merytorycznego?

Odpowiedz
Zamawiajgcy rezygnuje z zapisu ze lampa wysytajgca sygnat btyskowy z tytu pojazdu ma nie
przekracza¢ 70 mm.

Pytanie 15 do punktu 2.2. zat. nr 1 do SWZ, W podpunkcie 4 zamawiajgcy wymaga aby lampy
btyskowe byly zamontowane w narozach zabudowy. Czy Zamawiajgcy dopusci aby lampy zespolone
niebieskie w narozach zabudowy byly tylko na tyle zabudowy a w przedniej czesci byly cofniete
od naroza aby nie narazac ich na uszkodzenia np. w lesie?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopusci aby lampy zespolone niebieskie w narozach zabudowy byly tylko na tyle
zabudowy a w przedniej czesci byly cofniete od naroza.

Pytanie 16 do punktu 2.2. zal. nr 1 do SWZ. W podpunkcie 4 Zamawiajgcy wymaga aby wszystkie
lampy btyskowe w tym réwniez lampy zespolone narozne btyskowe byty zgodne z ECE R65 class 2.
Czy majg posiada¢ odpowiednie homologacje wydane przez odpowiednie organy?

Odpowiedz
Wymog dotyczacy przedstawienia homologacji wydanych przez odpowiednie organy dotyczy tylko
lamp btyskowych na dachu pojazdu lub.w zabudowie dachu pojazdu.

Pytanie 17 do punktu 2.2. zat. nr 1 do SWZ. W podpunkcie 7 Zamawiajgcy wymaga aby parametry
natezenia dzwieku byty potwierdzone przez niezaleing jednostke co oczywiscie generuje dodatkowe
koszty. Czy Zamawiajacy zezwoli aby podczas odbioru wykonawca wyznaczyt miejsce i dostarczyt
urzadzenie z aktualnym wzorcowaniem do samodzielnego potwierdzenia parametréw dokfadnie

opisanych?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode, aby podczas odbioru Wykonawca wyznaczyt miejsce i dostarczyt
urzadzenie z aktualnym wzorcowaniem do samodzielnego potwierdzenia parametréow doktadnie
opisanych. Dodatkowo wymagane bedzie wtedy przedstawienie dokumentu sporzgdzonego przez
Wykonawce, potwierdzajgcego, ze parametry natezenia dzwieku spetniajg wymogi SWZ.

Pytanie 18 do punktu 2.7. zal. nr 1 do SWZ. Czy z uwagi na uniknigcie problemdw interpretacyjnych
podczas odbioru czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu o wartosci temperatury zewnetrznej
w przedziale - 25 °C - +50 °C na korzysc¢ ,wszystkie funkcje uzytkowe pojazdu muszg by¢ zapewnione
w warunkach polskiej strefy klimatycznej?



Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza na zmiane w przedmiotowym zakresie i pozostaje przy dotychczasowym

zapisie SWZ.

Pytanie 19 do punktu 2.10. zat. nr 1 do SWZ. Czy Zamawiajgcy dopusci aby odczyt licznika
motogodzin byt dostepny tylko z tablicy autopompy?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajgcy dopusci aby odczyt licznika motogodzin byt dostepny tylko z tablicy autopompy.

Pytanie 20 do punktu 2.10. zal. nr 1 do SWZ. Nie istniejg materiaty odporne na zniszczenie, typu
przeciecie, Scieranie itp. w zwigzku z czym czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazddw
z siedzeniami pokrytymi materiatami o wzmocnionej odpornosci na w/w czynniki np. skaj?

Odpowiedi
Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdéw z siedzeniami pokrytymi materiatami o wzmocnionej

odpornosci na zniszczenie, typu przeciecie, Scieranie itp.

Pytanie 21 do punktu 2.13. zal. nr 1 do SWZ. Czy Zamawiajgcy dopusci aby lampy doswietlajgce
nie byfy wbudowane a ostone przeciwstoneczng ale aby byly estetycznie wkomponowane w obrysie

samochodu?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopusci aby lampy doswietlajgce nie byty wbudowane a ostone przeciwstoneczng

ale aby byty estetycznie wkomponowane w obrysie samochodu.

Pytanie 22 do punktu 2.21. zal. nr 1 do SWZ. Z naszej wiedzy zgdanie rozstawu osi 0 minimum 4500
mm powoduje ze samochdd musi by¢ mniej (zwrotny)skretny od samochodu o rozstawie osi np. 4200
mm. W praktyce samochody z rozstawem mniejszym mieszczg ilos¢ sprzetu wymagang przez
Zamawiajgcego z duizym naddatkiem. Wiec takie ograniczenie jest dziataniem na szkode
Zamawiajacego w zwiazku z czym czy Zamawiajacy zrezygnuje z tego zapisu w sprawie parametru

rozstawu osi?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dostarczenie samochodu o rozstawie osi 4350 mm i pozostaje przy

dotychczasowym warunku, aby rozstaw osi wynosit 4500 mm.

Pytanie 23 do punktu 2.21. zat. nr 1 do SWZ. Zamawiajacy zada aby samochdd miat wysokos¢ nie
wiekszg niz 3400 mm natomiast ilos¢ i rodzaj sprzetu np. drabina 9m wymusza jej montaz nad kabing
co moze doprowadzi¢ ze caly samochdd wraz z wyposazeniem bedzie znacznie wyiszy. Czy
Zamawiajgcy dopusci wymiar wysokoéci 3500 mm liczony wraz z calym wyposazeniem
zamontowanym na samochodzie?



Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu o wysokosci maksymalnej 3500 mm liczony wraz
z catym wyposaZzeniem zamontowanym na samochodzie.

Pytanie 24 do punktu 2.23. zal. nr 1 do SWZ. Czy jesli wykonawca na inspekcji jakosciowo
technicznej zaproponuje inne rozwigzanie spetniajace oczekiwanie Zamawiajgcego niz mechaniczne
zamki na podestach to czy Zamawiajacy wyrazi na to zgode?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopusci réwniez inne rozwigzanie spetniajgce niz zastosowanie mechanicznych

zamkow na podestach.

Pytanie 25 do punktu 2.30. zat. nr 1 do SWZ. W zwigzku z wymaganiem przez Zamawiajgcego
aby wyciggarka byla zgodna z normg PN-EN 1449-1 czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wyciggarke
o0 uciggu 54 kN z dodatkowym zbloczem w celu zwigekszenia sity?

Odpowiedi
Zamawiajgcy rezygnuje z wymogu, aby wyciggarka spetniata norme PN-EN 14492-1. Jednoczesnie
Zamawiajacy pozostaje przy wymogu, aby maksymalna sita uciggu wyciggarki wynosita min. 80 kN.

Pytanie 26 do punktu 3.4. zat. nr 1 do SWZ. Zadanie samochodu z zabudowg z ukfadem skrytek
4+4+1 moze spowodowac dostarczenie zabudowy z bardzo waskimi przedziatami sprzetowymi tylko
aby spetni¢ zapis ktdry powinien by¢ zapisany jako: Zabudowa wykonana z uktadem skrytek
zapewniajagcym ergonomiczne przewozenie i uzytkowanie wyposazenia przewidzianego dla danego
typu samochodu.

W zwigzku z czym Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu o zabudowie ze schowkami w uktadzie 4+4+17?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane rozwigzanie i pozostaje przy dotychczasowym
zapisie SWZ, aby samochdd miat zabudowe z uktadem skrytek 4+4+1.

Pytanie 27 do punktu 3.29. zat. nr 1 do SWZ. Zgdanie samochodu z masztem o facznej mocy
reflektorow 2x216W skazuje Zamawiajgcego na stosowanie jednego znanego nam typu lamp LED
o dokfadnej mocy 216W.

Zezwolenie na zastosowanie lamp o tgcznym o strumieniu Swiatta minimum 30000 lumenow
(2x15000) jest lepszym rozwigzaniem i daje mozliwos¢ zastosowania nowoczesniejszych lamp.
Dzisiejsze lampy z najnowszymi diodami potrzebujg dla uzyskania np. 15000 lumenéw ponizej 150 W

mocy.

Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z zapisu dotyczgcego mocy reflektoréw na zapis o strumieniu swiatta?



Odpowied:
Zamawiajacy zmienia parametr mocy reflektorow w taki sposob, Zze dopuszcza dostarczenie

samochodu z dwoma najasnicami masztu o$wietleniowego o mocy 180W kazda.

Pytanie 28 do punktu 3.29. zat. nr 1 do SWZ. Bardzo kosztowne jest wykonanie catosci masztu z IP67
i nie widzimy koniecznosci stosowania takich rozwigzan w zwigzku z czym czy Zamawiajgcy wyrazi
zgode na to aby maszt wraz ze sterowaniem byt wykonany z IP55 natomiast same reflektory z IP67?

Odpowied:
Zamawiajacy wyrazi zgode na to aby maszt wraz ze sterowaniem byt wykonany z IP55 natomiast

same reflektory z IP67.



